SEÇÃO IV DA UNIDADE DE REFERÊNCIA PREVINORTE SEÇÃO IV DA UNIDADE DE REFERÊNCIA ELETROBRASPREV Alteração da entidade de 
previdência complementar 

Art. 23. A unidade padrão deste Plano de Benefícios 01-B é a 
Unidade de Referência PREVINORTE (Plano 01-B) – U.R.P. (01-B), 
que significa o valor de R$ 676,65 (seiscentos e setenta e seis 
reais e sessenta e cinco centavos), em maio de 2022, atualizado 
anualmente de acordo com a variação do INPC do IBGE 
acumulado do período. 

Art. 23. A unidade padrão deste Plano de Benefícios 01-B é a 
Unidade de Referência ELETROBRASPREV (Plano 01-B) – U.R.P. 
(01-B), que significa o valor de R$ 676,65 (seiscentos e setenta e 
seis reais e sessenta e cinco centavos), em maio de 2022, 
atualizado anualmente de acordo com a variação do INPC do IBGE 
acumulado do período. 

Alteração da entidade de 
previdência complementar 

Parágrafo único. O critério de atualização previsto no “caput”